

Fls nº 381
Proc. nº 472
Ass. [assinatura]

AO

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE DO PINDARÉ

CENTRAL PERMANENTE DE LICITAÇÕES - CPL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023 - CPL/PMAAP

PROCESSO ADM Nº 472/2023/PMAAP/MA

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS - SRP

End.: AV. JOÃO XXIII, S/N, CENTRO - ALTO ALEGRE DO PINDARÉ - MA

Data e Hora de Abertura: Dia 26 de Dezembro de 2023, às 09h:00min (Horário de Brasília - DF)

Local Endereço Eletrônico: www.portaldecompraspublicas.com.br

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Registro de Preços para Futura e Eventual Contratação de empresa especializada em serviços de confecção de materiais gráficos para atendimento das necessidades da Prefeitura Municipal de Alto Alegre do Pindaré, sob o sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Projeto Básico – ANEXO I, parte integrante deste Edital.

Prezados Senhores,

Submetemos à apreciação de V. Sa. proposta nos termos descritos abaixo, assumindo inteira responsabilidade pelo seu teor e as demais obrigações estabelecidas no edital e seus anexos.

PROPONENTE:

RAZÃO SOCIAL: D. F. A. BESERRA LTDA

SEDE: RUA D, Nº09, QUADRA 09, JARDIM TURU - SÃO JOSÉ DE RIBAMAR - MA

CNPJ: 18.296.289/0001-01

ENDEREÇO ELETRÔNICO: CONTRATOS@KAFGRAFICA.COM.BR**PROPOSTA DE PREÇOS**

LOTE 02 - MATERIAL DE USO ESPECIAL						
ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA/MO DELO/FABR ICANTE	UND	QTDE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Carimbo Automático, tamanho Grande (altura 3,5cm por 7,5cm largura)	PROPRIO	Unidades	30	R\$ 1,33	R\$ 39,90
2	Carimbo Automático, tamanho Médio (altura 2,5cm por 5,0cm largura)	PROPRIO	Unidades	30	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

D.F.A.BESERRA LTDA
Rua D, Quadra 09, N 9 – Jardim Turu –
São Jose de Ribamar – Ma – CEP: 65.110-000
CNPJ: 18.296.289/0001-01
INSC. EST.: 12.411.811-9
INSC. MUNC.: 261.076-0
TEL.: (98) 3084-2012 / (98) 98845-2710
E-mail: kaf.br@hotmail.com / arteskaf@gmail.com

D F A
BESERRA
LTDA:18296
289000101

Assinado de forma
digital por D F A
BESERRA
LTDA:1829628900
0101
Dados: 2024.02.01
17:10:25 -03'00'

Fls nº 382
Proc. nº 472
Ass. [assinatura]

3	Carimbo Automático, tamanho Pequeno (altura 4,5cm por 2cm largura)	PROPRIO	Unidades	30	R\$ 43,08	R\$ 1.292,40
4	Carimbo comum em madeira, tam. Médio (2,5cm por 6,0cm largura)	PROPRIO	Unidades	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
5	Botons 4,5 cm	PROPRIO	Unidades	200	R\$ 1,31	R\$ 262,00
6	Banners em lona medindo 1,00x2,50m com arte a ser definida no ato do pedido	PROPRIO	Unidades	40	R\$ 200,00	R\$ 8.000,00
7	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	PROPRIO	Unidades	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
8	Banners em lona medindo 1,00x1,50m com arte a ser definida no ato do pedido	PROPRIO	Unidades	60	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
9	Outdoor em Policromia 6x3m	PROPRIO	Unidades	50	R\$ 850,51	R\$ 42.525,50
10	Banner 1x1m, Impressão digital em lona a base de solvente, acabamento em ilhós e bastão	PROPRIO	Unidades	36	R\$ 80,00	R\$ 2.880,00
VALOR TOTAL GERAL						R\$ 66.699,80
sessenta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos						

VALOR TOTAL DO LOTE 02	R\$ 66.699,80
sessenta e seis mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos	

* Prazo de Validade da Proposta: 30 (trinta) dias, a contar da data da sua apresentação, conforme Edital.

*Prazo para a execução e vigência do contrato: O prazo de execução do objeto e a vigência contratual será até 31 de dezembro do ano em que for assinado o contrato, e ambos terão termo inicial, contados a partir da data de assinatura do instrumento contratual, facultada sua prorrogação nas hipóteses previstas no § 1º, art. 57 da Lei n.º 8.666/93, devidamente justificada por escrito e previamente autorizada pela autoridade competente para celebrar o Contrato, conforme termo de referência do Edital.

* Condição de Pagamento: em até 30 (trinta) dias, após a apresentação da Nota fiscal/fatura no valor total correspondente aos itens fornecidos durante os últimos 30 (trinta) dias antecedente à data de emissão da referida Nota Fiscal. A mesma deve estar devidamente atestada por servidor designado para este fim.

D.F.A.BESERRA LTDA
Rua D, Quadra 09, N 9 – Jardim Turu –
São Jose de Ribamar – Ma – CEP: 65.110-000
CNPJ: 18.296.289/0001-01
INSC. EST.: 12.411.811-9
INSC. MUNC.: 261.076-0
TEL.: (98) 3084-2012 / (98) 98845-2710
E-mail: kaf.br@hotmail.com / arteskaf@gmail.com

D F A
BESERRA
LTDA:18296
289000101
Assinado de forma digital por D F A BESERRA LTDA:18296289000101
Dados: 2024.02.01 17:10:50 -03'00'

Fls nº 383
Proc. nº 472
Ass. [assinatura]

* Dados Bancários da Empresa: Banco do Brasil / Ag: 2972-6 / Conta - Corrente: 137356-0

*Informações do Representante que assinara o contrato: **Dimas Fernando Alves Beserra**, Portadora do Rg: 0482652020130 Ssp-Ma, Cpf: 013.181.404-47, Brasileiro, Solteiro, Empresário, Domiciliado A Rua E Qd 12 N° 26, Bairro Jardim Turu- São Jose De Ribamar -MA.CEP: 65110-000. Email: kaf.br@hotmail.com, Cel: (098) 98704-0289

*Local de Entrega e Recebimento dos Materiais: 11.1 – O fornecimento será efetuado em remessa única, nas quantidades estabelecidas na (s) requisição(ões)/ordem(ns) de fornecimento emita(s) pelos órgãos municipais, conforme suas demandas. 11.2 – Os produtos confeccionados deverão ser entregues no prazo máximo de até 10 (dez) dias, contados do recebimento da solicitação, no horário de expediente externo dos órgãos municipais, e nas localidades informadas na (s) requisição(ões) /ordem(ns) de fornecimento respectivas.

*Prazo de Vigência da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, conforme Edital.

*Declaramos que todos os impostos, taxas, inclusive frete, bem como quaisquer outras despesas estão inclusos na presente proposta.

*Declaramos ainda que, o Banco, a Agência e a Conta-Corrente informados nesta proposta, serão únicos e exclusivos para todos os recebimentos relativos ao cumprimento das Obrigações Contratuais.

*Prazo de Validade e Garantia do Objeto Licitado: 12(doze) meses, contados da data de recebimento e aceitação dos materiais, **Por Defeitos Técnicos de Fabricação.**

***TODO OBJETO COTADO É DE PROCEDÊNCIA NACIONAL.**

* Declaro ciência e concordância com todos os itens estabelecidos no edital de licitação em epigrafe. Declaro que encontram-se inclusos no Valor total da proposta todos e quaisquer impostos incidentes, frete, emolumentos, contribuições previdenciárias, fiscais, sociais e parafiscais, que sejam devidos em decorrência, direta ou indireta, da entrega do objeto da presente licitação na cidade de Alto Alegre do Pindaré - Ma. **(Preço CIF).**

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE que temos ciência de que nosso produto somente será recebido se atender Às especificações de qualidade do pedido, obrigando-se a corrigir qualquer defeito constatado, imediatamente, **Por defeitos técnico de Fabricação.**

DECLARAÇÃO EXPRESAMENTE que estamos em condições técnicas, Operacionais e Financeira de prestar os serviços e entrega dos materiais objeto da licitação em epigrafe: declaramos que nos preços cotados estão inclusos todos os custos, diretos e indiretos, exigidos para a execução do objeto, com qualquer outras despesas, sejam de que natureza for.

DECLARAMOS EXPRESSAMENTE para os fins de direito caso seja declarada vencedora do certame e celebrado o respectivo contrato, comprometemo-nos a cumprir a legislação trabalhista, previdenciária e de segurança e saúde do trabalho, responsabilizando-nos pela formalização e registro contratuais e pela previsão de gastos com meio ambiente do trabalho, incluindo equipamentos de proteção.

Estamos ciente e de acordo com todas as normas e condições especificadas no edital do presente pregão, e Anexos partes integrantes do mesmo.

Todo Objeto cotados são Novos, de primeira qualidade, os mesmos serão confeccionados e entregues dentro dos padrões técnicos, Conf. Especificações, Solicitações e Layout apresentados e serem Aprovados pela Contratante: (Marca do Papel: Suzano) **Todo Objeto/Materiais/serviços Cotados são Confecção e Produção de MARCA KAFGRÁFICA.**

São José de Ribamar - MA, 01 de Fevereiro de 2024

D F A
BESERRA
LTDA:182962
89000101

Assinado de forma digital por D.F.A.
BESERRA LTDA:18296289000101
Dados: 2024.02.01 17:11:26 -03'00'

D.F.A.BESERRA LTDA
Rua D, Quadra 09, N 9 – Jardim Turu –
São Jose de Ribamar – Ma – CEP: 65.110-000
CNPJ: 18.296.289/0001-01
INSC. EST: 12.411.811-9
INSC MUNC.: 261.076-0
TEL.: (98) 3084-2012 / (98) 98845-2710
E-mail: kaf.br@hotmail.com / arteskaf@gmail.com